
Hola



semana santa



Huevos cocidos

Salmón 

Cordero

Arenque on patatas cocidas

Huevos de chocolate 

Dulces

Cerveza y chupitos

Una bebida similar a coca cola

Esta semana

Casa de verano



Nosotros vamos a ir en bicicleta 

Ir = att aka eller ga



Nos vemos (ver = att se)  = vi ses 



A propósito 



SER

1.- es.              8.- eres.        15.- son

2.- sois             9.- somos.       16.- es

3.- son.            10.- es.             17.- soy

4.- es.            11.- son.              18.- es

5.- es.               12.- es

6.- soy.              13.- es

7.- es.                 1 4.- es
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1.- b

2.- f

3.- i

4.- e

5.- d

6.- a

7.- g

8.- j

9.- c

10.- h



Pequeños 

Árabe 



Sofá. Andalucía 



Sí = ja         Si = om 

Chakkour

Ch

Ocho,  chocolate, salchicha 


Qué Ke
Quién Kien



China, Chile

Por otra parte = annars 



Solo

Sola

Soy pensionista

Soy jubilada /o

Página 26. Ejercicio 5

Veintiocho = 28

1.- I

2.- G

3.- G

4.- I

5.- G

6.- I

7.- G

8:_ I



Imelda trabaja en un restaurante y trabaja mucho

El restaurante está cerca del centro y ella vive en el centro

Tiene una hija que tiene 12 años se llam Leona



Gabriel estudiar para ser profesor de inglés 

Vive con su hermano  que se llama Luis



Tarea

1.- completar con un verbo ( pagina 220)

2.- páginas 182 y 183 ( facit en página 196)


